基于以上要求，公司依据《企业会计准则第 14号———收入》（以下简称“新收入准则”）和相关监管
规则适用指引，对公司大宗贸易业务逐一进行核查和重新判断。

根据新收入准则第三十四条规定和应用指南七（三）的解释对于适用总额法计量收入的均要求商
品或服务在转让给客户之前被企业控制。 此控制是指企业能够主导该商品或服务的经济流入企业，且
非暂时性、临时性、过渡性的。 经核查，依据新收入准则中关于主要责任人的判断原则，结合公司大宗
贸易的业务特性，考虑到公司的绝大部分大宗贸易的采购及销售合同为同时签订，其余贸易未主导良
品率认定及承担相关废品损失；商品由上游供应商直接交付给下游客户，交接发生在瞬间，取得商品
的控制权为临时性、过渡性及瞬时性，基于审慎性考虑以及为了更严谨执行新收入准则，公司决定对
上述业务由总额法调整为净额法核算。 据此，公司对 2022年第一季度报告中相关财务信息进行更正，
本次更正仅涉及营业收入、营业成本报表科目间调整，不影响公司利润。

2、合并现金流量表更正事项
经核查， 公司 2021 年 12 月 31 日经审计的合并现金流量表“期末现金及现金等价物余额”为

1,783,587,447.24元，公司已披露的 2022 年第一季度报告中合并现金流量表“期初现金及现金等价物
余额”为 1,784,630,235.94元，两者差异 1,042,788.70元，差异金额为使用权受到限制的货币资金，应对
2022年第一季度报告中合并现金流量表“期初现金及现金等价物余额”予以更正。

二、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响
根据上述会计差错更正事项，对公司已披露的 2022年第一季度报告财务信息的影响及更正情况

如下：
1、“第一节（一）主要会计数据和财务指标”部分数据更正如下：

本报告期
（更正前）

本报告期比上年同期
增减（更正前）

本报告期
（更正后）

本报告期比上年同期
增减（更正后）

营业收入（元） 402,988,390.56 61.41% 223,625,634.48 -10.43%

2、“第一节（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因”部分数据更正如下：
更正前：
11、本报告期营业收入、营业成本较上年同期分别增加 61.41%、184.02%，主要原因系本报告期货

物销售收入及货物销售成本增加。
更正后：
11、 本报告期营业收入、营业成本较上年同期分别减少 10.43%、3.89%，主要原因系本报告期可结

转的商品房销售收入减少。
注：由于更正后的营业收入、营业成本较上年同期增减变动未超 30%，因此，不再在 2022 年第一

季度报告（更新后）中列示，其后序号顺延。
3、“第四节（一）财务报表 2、合并利润表”部分数据更正如下：

项目 本期发生额
（更正前） 影响数 本期发生额

（更正后）
一、营业总收入 402,988,390.56 -179,362,756.08 223,625,634.48

其中：营业收入 402,988,390.56 -179,362,756.08 223,625,634.48
二、营业总成本 321,037,271.84 -179,362,756.08 141,674,515.76

其中：营业成本 271,094,509.74 -179,362,756.08 91,731,753.66
注：营业收入中按净额法确认的大宗贸易收入金额为 2,212,020.41元。
4、“第四节（一）财务报表 3、合并现金流量表”部分数据更正如下：

项目 本期发生额
（更正前） 影响数 本期发生额

（更正后）
加：期初现金及现金等价物余额 1,784,630,235.94 -1,042,788.70 1,783,587,447.24
六、期末现金及现金等价物余额 1,631,386,455.71 -1,042,788.70 1,630,343,667.01

除上述更正内容外，公司《2022年第一季度报告》的其他内容不变，更正后的《2022 年第一季度报
告》详见公司于 2022年 8月 30日披露于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨
潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《2022年第一季度报告（更新后）》（2022-036号公告）。

三、董事会关于本次会计差错更正的意见
董事会认为：本次会计差错更正事项符合《企业会计准则》、《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19号-财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，更正后的财务数据和财务报表更加客
观公允地反映了公司的财务状况，有利于提高公司财务信息质量。 同意公司本次会计差错更正。

四、监事会关于本次会计差错更正的意见
监事会认为：本次会计差错更正事项符合《企业会计准则》、《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19号-财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，更正后的财务数据和财务报表更加客
观公允地反映了公司的财务状况。 同意公司本次会计差错更正。

五、独立董事关于本次会计差错更正的独立意见
本次会计差错更正事项符合企业会计准则、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财

务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序
符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，更正后的财务信息更加客观公允地反映了公司的财务状